
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 375/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 09 DE MAIO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora LUZIA LIMA, Id. Funcional nº 5174112/1, Agente 
de Saúde, lotada no anexo Espaço Acolher, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, 
referente ao triênio 26/04/2014 a 25/04/2017, conforme cronograma e 
ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433554
PORTARIA Nº 377/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 09 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora MARIA DAS GRACAS DE ALFAIA FERREIRA, Id. 
Funcional nº 5172039/1, Agente de Serviços Gerais, lotada na Gerência 
de Complexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao triênio 
26/04/2005 a 25/04/2008, conforme cronograma e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433606
PORTARIA Nº 373/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 09 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor NAZARENO AGUIAR DE MESQUITA, Id. Funcional 
nº 3200299/2, Agente de Serviços Gerais, lotado na Gerência de Estrutu-
ra Físico Funcional e Patrimônio, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao 
triênio 26/04/2002 a 25/04/2005, conforme cronograma e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433604
PORTARIA Nº 374/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 09 DE MAIO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora MILENE DO SOCORRO DE OLIVEIRA ROZEN-
DO, Id. Funcional nº 54191578/1, Assistente de Administração, lotada na 
Gerência de Tocoginecologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para se-
rem usufruídos no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao 
triênio 19/07/2008 a 18/07/2011, conforme cronograma e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de maio de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433603

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 385/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 13 DE MAIO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora VERA LUCIA ALVAREZ VIRGOLINO, Id. Funcional: 
5174945/1, para responder pela Gerência de Administração de Pesso-
as desta Fundação, a contar de 14/05/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de maio de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433542

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 131/2019
Exercício: 2019
Objeto: Contratação de Empresa para Executar Serviços de Reforma e 
Adequação da Enfermaria Frei Caetano Bloco 13 do Prédio Centenário.
Valor: R$ 343.315,13
Data de Assinatura: 08/05/2019
Vigência: 08/05/2019 a 08/05/2020
Tomada de Preços nº 003/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.302.1427.8289; Fonte de Recurso: 0269 e 0103; Elemento de Des-
pesa:  449039;
Contratado: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS EIRELI
CPF n.º 07.342.268/0001-50
Endereço: Rua Assembléia, 170, Bairro Maracangalha, Belém/PA, CEP: 
66.110-190
Telefone: 9132268507
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433551
CONTRATO: 130/2019

Exercício: 2019
Objeto:  Aquisição de Material de Consumo, qual seja, TESTE DE HEMO-
GRAMA PARA O SETOR DE HEMATOLOGIA DA MARCA ABBOTT para uso 
em equipamento CELL DYN RUBY.
Valor: R$ 385.103,76
Data de Assinatura: 06/05/2019
Vigência: 06/05/2019 a 06/05/2020
Dispensa de Inexigibilidade nº 005/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0349006653; 
Elemento de Despesa:  v;
Contratado: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRSENTAÇÕES LTDA
CPF n.º 01.490.595/0001-73
Endereço: Rua Edgard Damasceno, 65, Meireles, Fortaleza/CE, CEP: 
60.120-010
Telefone: 8532644770
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433433

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data assinatura: 14/05/2019
Contrato: 189/2018/FSCMP
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do 
prazo contratual no período compreendido entre 15/05/19 a 15/05/20, 
com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é 
a prestação de serviço de instalação com fornecimento de portas de vidro 
temperado e substituição de ferragens danifi cadas.
Valor: R$ 7.905,52
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0669, 0149001885 e 
0349006653 ; Elemento de Despesa: 339039
Contratado: PARARISK COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF n.º 11.832.274/0001-63
Endereço: Conjunto Médici I, Tv. Anajas, 16A, Marambaia, Belém/PA, 
CEP: 66.620-390
Telefone: (91) 98297-0121
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 433379

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 005/2019
Data: 06/05/2019
Valor:  R$ 385.103,76
Objeto: Aquisição de Material de Consumo, qual seja, TESTE DE HEMO-
GRAMA PARA O SETOR DE HEMATOLOGIA DA MARCA ABBOTT para uso 
em equipamento CELL DYN RUB.
Fundamento com base no artigo 25, I, da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções, e Parecer nº 072/2019 – PROF.
Data de Ratifi cação: 06/05/2019


